
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
( COPIA )

N.19 del Reg.

Data 06-08-2018

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA PER IL
QUINQUIENNIO 2018/2023. APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di agosto alle ore 19:30, in seduta pubblica,
nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Malignano.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale per la trattazione del presente
punto:

FALCIONI ARMANDO P Ballatori Ettore P
MANCINI CILLA MONICA P Alessi Giordana A
CONOCCHIOLI ANTONIO P TALAMONTI DOMENICO P
Filiaggi Federica P CORVARO GIOVANNI P
ALFONSI ATTILIO P CRETONE MIRKO A
LISSO FRANCESCO P

Assegnatin. 11 Presenti n.    9
In Carican. 11 Assenti n.    2

Assiste il Segretario Comunale Dott. CAROPRESO LUIGI.
Presiede FALCIONI ARMANDO, nella sua qualità di SINDACO.

La seduta è Pubblica.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, si esamina il punto n° 3 dell’ordine
del giorno.



Partecipano alla seduta gli Assessori esterni Spurio e Flamini i quali hanno diritto di intervento ma non
di voto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la convenzione di affidamento del servizio di tesoreria comunale, affidato all'Istituto di

credito Banca di Credito Cooperativo Picena oggi divenuta Banca del Piceno, verrà in scadenza il

30/09/2018, per cui si rende necessario procedere a nuovo affidamento del servizio.

Visti gli artt. 208 - 213, del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui:

il servizio di tesoreria consista nel complesso di operazioni legate alla gestione finanziaria

dell'ente locale e finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al pagamento delle

spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo

statuto, dai regolamenti dell'ente o da norme pattizie;

l'affidamento del servizio venga effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite

nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della

concorrenza;

il rapporto con il tesoriere venga regolato in base ad una convenzione deliberata dall'organo

consiliare dell'ente;

Ritenuto di dover formulare i principi generali in base ai quali dovrà essere espressa la richiesta di

offerta agli istituti bancari contenuta nel bando di gara e ai quali dovrà attenersi la commissione

aggiudicatrice che individuerà il miglior offerente;

Visto l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente atto ed oggetto di

approvazione della presente deliberazione, nel quale sono contenute tutte le prescrizioni di carattere

giuridico, tecnico ed economico che regolano il servizio;

Richiamato l’art. 30 del D. Lgs. N. 50/2016 “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e

concessioni” sulla base del quale la procedura di affidamento deve essere svolta garantendo la qualità

della prestazione da svolgere e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività

correttezza;

Visti il Regolamento di Contabilità dell’Ente e il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

Preso atto dello schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il

periodo di anni 5 composto da n. 28 articoli, predisposto dalla Responsabile del Settore Finanziario, di

cui in allegato;

Atteso che, in merito alla scelta della procedura di gara per l'individuazione del nuovo soggetto

tesoriere e ad ogni altro adempimento connesso alla gara, provvederà, con proprie determinazioni, la

Responsabile del Settore Finanziario;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.

267/2000, in data 02/08/2018 dalla Responsabile del Settore Finanziario;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 06-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il Regolamento di contabilità comunale;

Con voti unanimi favorevoli resi da n. 9 consiglieri presenti e votanti, in forma palese, per alzata di

mano:

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, per il periodo di anni 5, in allegato alla presente

deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di dare atto che si provvederà con procedure ad evidenza pubblica;

di demandare al Responsabile del Servizio .Finanziario tutti gli adempimenti necessari e connessi

per il legittimo affidamento del servizio di tesoreria;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio

online, sul profilo internet del Comune di Maltignano, nella sezione “Amministrazione trasparente”

ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di procedere,

Con voti unanimi favorevoli resi da n. 9 consiglieri presenti e votanti, in forma palese, per alzata di

mano:

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,

del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 06-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 06-09-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 643 Reg. Pubblicazioni].

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06-08-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal       06-09-2018      al       21-09-2018      e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi..
Maltignano, lì 22-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 06-09-2018

                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   Dott. CAROPRESO LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 06-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


